
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 20 de fevereiro de 2025 Edição Nº: 4438 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ERRATA AO EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE A 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 29.12.01/2023, CUJO OBJETO É: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL GOVERNADOR ADAUTO BEZERRA, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO – DOM, NO DIA 14 DE 

FEVEREIRO DE 2025, EDIÇÃO Nº 4434. ONDE SE LÊ; A SECRETARIA DE 

SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO 

CONTRATO Nº 29.12.01/2023, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 29.12.01/2023 CONTRATANTE: 

SECRETARIA DE SAÚDE. LEIA-SE CORRETO: A SECRETARIA DE SAÚDE DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

SEGUNDO ADITIVO CONTRATUAL RESULTANTE DO CONTRATO Nº 

29.12.01/2023, ORIGINÁRIA DO PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE 

TOMADA DE PREÇOS Nº 29.12.01/2023 CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

SAÚDE Jaguaribe - CE, 20 de fevereiro de 2025. IANNY DE ASSIS DANTAS 

DIÓGENES SECRETÁRIA SAÚDE 

 
***  ***  *** 

 

Portaria nº 302, de 20 de fevereiro 2025 Dispõe sobre a Criação e Nomeação de membros 

da Equipe Técnica e Equipe Local para elaboração do Plano de Ações Articuladas – PAR 

5 (2025 – 2028).O Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso de suas 

atribuições legais e considerando a necessidade de composição da Equipe Técnica e 

Local do Plano de Ações Articuladas – PAR 2025 – 2028, RESOLVE: Art. 1º Designar 

os servidores abaixo relacionados, sob coordenação para comporem a Equipe Técnica e 

Local do Plano de Ações Articulada.  

Equipe Técnica Municipal da Educação  

Membros     Segmento 

EMANUELA CUNHA DIOGENES COODENADOR(A) MUNICIPAL 

CELINA GOMES DE OLIVEIRA ARTICULADOR(A) PEDAGOGICO 

JOANA DARC OLIVEIRA 

PEREIRA 

TECNICO(A) DO PAR 

Equipe Local 

Membros     Segmento 

ANTONIA TANIA BARRETO 

PINHEIRO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

DAISY ALVES PINHEIRO CONSELHO ESCOLAR 

FRANCIGLEIDE BEZERRA 

PINHEIRO 

COORDENADOR OU SUPERVISOR 

ESCOLAR 

IVONETE SALDANHA DA SILVA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

JANDIVAN QUEIROZ DE 

FIGUEIREDO CARNEIRO 

DIRETOR DE ESCOLA 

LENIMAR TAVORA DINIZ 

DIOGENES 

REPRESENTANTE DE AEE 

NARA REJANY DE FIGUEREDO TECNICA  ADMINISTRATIVA 

ESCOALR 

RAFAEL GOMES DIOGENES SECRETARIA DE CIDADE E 

INFRAESTRUTURA 

WILLIANE KELLY LIMA 

BARBOSA 

TECNICA DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

YUKIO DIOGENES BEZERRA ENGENHEIRO 

Art.2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, sendo publicada no sítio 

eletrônico da Prefeitura Municipal de Jaguaribe – Ce REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. Palácio da Intendência, 20 de fevereiro de 2025. ALEXANDRE GOMES 

DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Aviso de Adjudicação E Homologação. Modalidade: DISPENSA ELETRÔNICA –  

2025021201-DE Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS DE 

ENGENHARIA DE ELABORAÇÃO DE PROJETO, ACOMPANHAMENTO E 

FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA VISANDO 

SUPRIR AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE - 

Vencedor: D M DA SILVA SERVICOS E CONSTRUCOES – CNPJ Nº 

23.834.621/0001-76 no valor total de 11.500,00 (onze mil, quinhentos reais). Adjudico 

e Homologo o presente certame na forma da LEI Nº 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021. 

20 de fevereiro de 2025. JOSE RUI PEIXOTO PINHEIRO - PRESIDENTE DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

 

***  ***  *** 

Nº 300/2025, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2025. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE, Estado do Ceará, ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, no uso das 

atribuições legais que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e 

demais Legislações em vigor; RESOLVE: Art. 1º. Exonerar em 19/02/2025, MARCIA 

DA FONSECA DIOGENES CALLOU, brasileira, solteira, inscrita no CPF sob o nº 

***. 170.933-**, ocupante do cargo comissionado de DIRETOR – DIVISÃO DE 

TRANSPORTES – Simbologia - DAS-11, da Secretaria Municipal de Saúde. Art. 2º. 

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Dê-se ciência, registre-se e 

publique-se. Palácio da Intendência, 19 de fevereiro de 2025. ALEXANDRE 

GOMES DIÓGENES Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

Portaria 301, de 20 de fevereiro de 2025. ALEXANDRE GOMES DIÓGENES, 

Prefeito Municipal de Jaguaribe, Estado do Ceará, no uso das atribuições legais contidas 

na Lei Orgânica do Município e, nos termos do art. 12, II da Lei 543, de 27/11/1993, que 

institui o Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos da Administração Direta do 

Município de Jaguaribe. RESOLVE: Art. 1º. Nomear, LAYLA DINIZ VITAL 

CAVALCANTE, brasileira, casada, CPF 065.256.883-10, para exercer o cargo 

comissionado de DIRETOR – DIVISÃO DE TRANSPORTES, Simbologia DAS-11, 

da Secretaria Municipal de Saúde. PUBLIQUE, REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 

Palácio da Intendência, 20 de fevereiro de 2025ALEXANDRE GOMES DIÓGENES 

Prefeito Municipal 

 

***  ***  *** 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 


